
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5., 26.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/247 

Par aizņēmuma ņemšanu 

 prioritārā investīciju projekta  

"Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes tīklu izveide Neretā"          

 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.–2028. gadam investīciju plānā ir iekļauts 

projekts Nr. 207 “Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes tīklu izveide Neretā”, kas paredz 

Neretas ūdenssaimniecības sistēmas attīstību.  

Investīciju projekta realizācijas mērķis ir ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes tīklu 

izveide Neretā, nodrošinot kvalitatīvu un drošu centralizēto ūdensapgādi Neretas ciema Saules, 

Kalēju, Jēkabpils un Rūpniecības ielās dzīvojošajiem iedzīvotājiem, risinot ar klimata pārmaiņām 

saistītās problēmas, kas ilgstoši ietekmējušas ūdens pieejamību no esošajām grodu akām un 

individuālajām iekārtām. Realizējot projektu, tiks izbūvēta jauna ūdensvada infrastruktūra, kas ļaus 

34 mājsaimniecībām un divām daudzīvokļu mājām pieslēgties pie dzeramā ūdens sistēmas, tādējādi 

uzlabojot dzīves kvalitāti, veselības drošību un nodrošinot pašvaldības pamatfunkciju izpildi 

ūdenssaimniecības jomā. 

Vienlaikus projekts sekmēs ūdenssaimniecības modernizāciju un noturību – izbūvētais 

maģistrālais ūdensvads tiks integrēts ciema kopējā ūdensapgādes tīklā, kalpojot kā rezerves 

ūdensapgādes risinājums sistēmas bojājumu gadījumos un veicinot spiediena stabilitāti ūdens 

patēriņa laikā. 

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ID Nr. AND 2024/43 

“Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes tīklu izveide Neretā” un pieņēmusi lēmumu, ar 

kuru piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības SIA “ĢL Konsultants”, reģ Nr. 40103242818, 

par kopējo līgumcenu 139 600,00 EUR (viens simts trīsdesmit deviņi tūkstoši seši simti euro) bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar PVN – 168 916,00 EUR (viens simts sešdesmit 

astoņi tūkstoši deviņi simti sešpadsmit euro).  

Balstoties uz Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas veikto iepirkumu ID Nr. AND 

2025/7 “Objekta “Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes tīklu izveide Neretā” būvdarbu 

būvuzraudzība” un ID Nr. AND 2023/82 “Būvprojekta “Ūdens sagatavošanas stacijas un 

ūdensapgādes tīklu izveide Neretā” aktualizācija un autoruzraudzība” rezultātiem, plānotās 

būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas kopumā sastāda 5 192.90 EUR (pieci tūkstoši viens 

simts deviņdesmit divi euro un 90 centi)  ar PVN. 

Lai īstenotu investīciju projektu “Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes tīklu izveide 

Neretā”, nepieciešams kopējais būvniecības finansējums 174 108.90 EUR (viens simts septiņdesmit 

četri tūkstoši viens simts astoņi euro 90 centi) apmērā, tostarp Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējums – 30 530.30 EUR (trīsdesmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit euro un 30 centi), kā arī 

aizņēmums Valsts kasē – 143 578,60 EUR (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit astoņi euro un 60 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu un 2025.gada prioritārā investīciju projekta “Ūdens sagatavošanas stacijas un 

ūdenspiegādes tīklu izveide Neretā” īstenošanai, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita 



2 

 

KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:   

1. 2025.gada prioritārā investīciju projekta “Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdenspiegādes 

tīklu izveide Neretā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Aizkraukles novada attīstības programma 2021.–2028. gadam” un nodrošina lietderīgu 

investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas -  ūdenssaimniecības pakalpojumu 

organizēšanu iedzīvotājiem – izpildei: 

1.1.  ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 143 578.60 EUR (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši 

pieci simti septiņdesmit astoņi euro 60 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada 

aprīlim. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 

2025. gadā; 

1.2. 2025.gada pašvaldības līdzfinansējums 30 530.30 EUR (trīsdesmit tūkstoši pieci 

simti trīsdesmit euro un 30 centi) apmērā (t.sk., būvuzraudzības un autoruzraudzības 

izmaksas, kā arī pašvaldības līdzfinansējums projekta īstenošanai) ir paredzēts 

pašvaldības 2025.gada budžetā (EKK 5240). 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

sagatavot nepieciešamo investīciju projekta pieteikumu iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

3. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

 

                                

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


